

UNIÓN DE CRÉDITO DEL COMERCIO E INDUSTRIA Y SERVICIOS TURÍSTICOS DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V.  
RAZONES FINANCIERAS RELEVANTES AL 31 DE MARZO DE 2019

| INDICADOR                                         | CRITERIO                                                                                                                                                                                                                                                                                            | RESULTADO A JUNIO 2018 | RESULTADO A SEPTIEMBRE 2018 | RESULTADO A DICIEMBRE 2018 | RESULTADO A MARZO 2019 |
|---------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|-----------------------------|----------------------------|------------------------|
| INDICE DE MOROSIDAD                               | SALDO DE LA CARTERA DE CRÉDITO VENCIDA AL CIERRE DEL EJERCICIO / SALDO DE LA CARTERA DE CRÉDITO TOTAL AL CIERRE DEL EJERCICIO                                                                                                                                                                       | 6.82%                  | 6.43%                       | 8.28%                      | 8.40%                  |
| ÍNDICE DE COBERTURA DE CARTERA DE CRÉDITO VENCIDA | SALDO DE LA ESTIMACIÓN PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS AL CIERRE DEL EJERCICIO / SALDO DE LA CARTERA DE CRÉDITO VENCIDA AL CIERRE DEL EJERCICIO                                                                                                                                                 | 62.27%                 | 62.27%                      | 50.57%                     | 51.31%                 |
| EFICIENCIA OPERATIVA                              | GASTOS DE ADMINISTRACIÓN DEL EJERCICIO / ACTIVO TOTAL PROMEDIO                                                                                                                                                                                                                                      | 6.68                   | 6.69%                       | 6.83%                      | 6.42%                  |
| ROE                                               | RESULTADO NETO DEL PERIODO ANUALIZADO/ CAPITAL CONTABLE PROMEDIO                                                                                                                                                                                                                                    | 9.02                   | 8.26%                       | 9.43%                      | 7.48%                  |
| ROA                                               | RESULTADO NETO DEL PERIODO ANUALIZADO/ ACTIVO TOTAL PROMEDIO                                                                                                                                                                                                                                        | 3.93                   | 3.53%                       | 4.04%                      | 3.25%                  |
| LIQUIDEZ                                          | ACTIVOS LIQUIDOS / PASIVOS LIQUIDOS.-<br>DONDE ACTIVO LIQUIDO = DISPONIBILIDADES (CAJA+BANCOS+OTRAS DISPONIBILIDADES) + TÍTULOS PARA NEGOCIAR SIN RESTRICIÓN + TÍTULOS DISPONIBLES PARA LA VENTA SIN RESTRICCIÓN<br>DONDE PASIVO LIQUIDO = PRÉSTAMOS BANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS DE CORTO PLAZO | 81.16%                 | 98.39%                      | 91.52%                     | 227.62%                |